
Verbale di deliberazione N. 95
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Trasferimento alla Comunità di Primiero quota parte di spesa 
maggiori oneri, causa emergenza Covid, per gestione centri 
estivi 2021.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì trentuno del mese di agosto, alle ore 17.50, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco X
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Santuari dott. Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Trasferimento alla Comunità di Primiero quota parte di spesa maggiori oneri, 

causa Emergenza Covid, per gestione centri estivi 2021. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che le Amministrazioni comunali, in accordo con la Comunità di Primiero, hanno 

concordato di supportare economicamente le organizzazioni che attivano servizi di conciliazione 

famiglia/lavoro (centri estivi) contribuendo alle spese extra che devono affrontare a seguito 

dell’aumento del costo del personale per garantire idonee condizioni di sicurezza sanitaria in modo 

da abbattere i costi in più ed evitare un aumento delle tariffe a carico delle famiglie;  

Richiamata la nota protocollo n° 2224 del 11.06.2021 con la quale il Comune di Imer ha dato la 

propria disponibilità a compartecipare all’abbattimento dei maggiori oneri che le Associazioni che 

organizzano i centri estivi andranno a sostenere a causa della pandemia da Covid in corso nell’importo 

massimo di € 1.806,22.-;  

Vista la determina n° 226 del 05.07.2021 del Settore Affari Generali della Comunità di Primiero con 

la quale viene impegnata la somma di € 24.600,00 a supporto delle maggiori spese che dovranno 

affrontare le organizzazioni che attivano servizi di conciliazione lavoro/famiglia nel territorio del 

Primiero;  

Verificato che la spesa di € 24.600,00 è finanziata per € 10.000,00 dalla Comunità di Primiero e per 

€ 14.600,00 dai Comuni, di cui € 1.806,22.- a carico del Comune di Imer;  

Ritenuto ora necessario procedere all’impegno della quota parte di spesa a carico del Comune di Imer;  

Precisato che la somma di € 1.806,22.- è stata prevista nel bilancio di previsione 2021-2023;  

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione 2021-2023;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale di Imer n° 3 del 19.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio finanziario 

2021 e sono stati individuati i responsabili dei servizi;  

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 

29.03.2018;  

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,  

 

 



DELIBERA 

1. Di trasferire, per le motivazioni e finalità esposte in premessa, alla Comunità di Primiero la 

somma di € 1.806,22.- quale compartecipazione del Comune di Imer alle spese che le 

organizzazioni che attivano servizi di conciliazione famiglia/lavoro dovranno sopportare a 

seguito della pandemia in corso per maggiori oneri relativi al personale al fine di garantire idonee 

condizioni di sicurezza sanitaria a seguito del Covid-19 ed per evitare l’aumento delle tariffe a 

carico delle famiglie.  

2. Di impegnare la spesa del presente provvedimento, pari ad € 1.806,22.- al capitolo 12080477/1 

del bilancio 2021/2023, esercizio 2021, che presenta sufficiente disponibilità.  

3. Di liquidare l’importo di cui sopra a presentazione di una dettagliata rendicontazione delle 

maggiori spese effettivamente sostenute e liquidate ai soggetti che promuovono i centri estivi 

2021.  

4. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

5. Di dichiarare questo atto esecutivo a pubblicazione avvenuta.  

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 

la presente deliberazione sono ammessi:  

 opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  

 il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

 non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Santuari dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-09-01T10:17:13+0200
	Antonio Loss


		2021-09-01T12:30:19+0200
	SANTUARI ALBERTO




